
 

OV Strašín – Volby do osadního výboru – listopad 2022

KANDIDÁT/KA DO OV STRAŠÍN 2022 - 2026

Jméno, Příjmení, věk, vzdělání:

Helena Lacinová, 63 let, inženýrka ekonomie

Jakou práci vykonáváte:

finanční ředitelka v nadnárodní firmě, která obchoduje s laboratorními přístroji

Zkušenosti ve veřejné správě, vaše aktivity v obci:

členka spolku strašínských čarodějnic, 
členka osadního výboru Strašín v letech 2019 - 2022, 
členka správní rady MAS Říčansko v letech 2006 - 2009
předsedkyně správní rady MAS Říčansko v letech 2009 - 2012

Proč se hlásíte do OV, v jaké oblasti byste chtěli pro obec pracovat, co konkrétně 
byste chtěli udělat/změnit:

V uplynulých čtyřech letech jsem byla členkou osadního výboru na Strašíně. Vzhledem k 
tomu, že Tomáš Nejedlý, Ivan Přívětivý, Iva Svetlíková a Leontin Dittrich nebudou 
pokračovat v práci osadního výboru, chtěla bych ještě jedno období pokračovat, abych 
pomohla realizovat investiční projekty, které kontinuálně probíhají, spolupracovat při při 
rozvoji volnočasových aktivit pro naše dětské i dospělé obyvatele a pomáhat při 
organizování brigád pro zvelebování veřejných prostranství v naší obci.

Během uplynulých čtyř let jsem získávala znalosti o chodu městského úřadu a navazovala 
tam pracovní kontakty. V novém funkčním období by se mi tedy snadněji dařilo uvádět v 
život plánované projekty.

Nejsem členkou žádné politické strany a nikdy jsem nebyla. Dvě funkční období jsem 
pracovala v Místní akční skupině Říčansko ( MAS Říčansko), kde jsem se věnovala 
evropským dotacím. V letech 2006 -2009 jsem byla členkou její správní rady a v letech 
2009 - 2012 jsem byla předsedkyní správní rady. Mám tedy i určitou zkušenost se 
získáváním a čerpáním evropských dotací.



 

OV Strašín – Volby do osadního výboru – listopad 2022

Máte nějaké další sdělení pro voliče:

 V uplynulém období vyhlašovala MAS Říčansko dotační tituly zaměřené na soukromé 
zemědělce a na živnostníky. Nenašla jsem dotační titul, který bychom mohli uplatnit na 
naše plánované akce a považuji to za jednu  z priorit pro nadcházející volební období.


